
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CLUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEO12I202I 
Processo Administrativo N° GM-PEO1 2/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 27/05/2021 17:35:51 

TOTAL DO PROCESSO: 3.707.100,00 

LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
	

26.669.235/0001-64 	 3.707.100,00 

LOTE 1 	 Quant.: 1 
	

Num: 007 	 Total: 844.788,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 
	

Marca: FIAT 	 - 	Modelo: PALIO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EQUIPADO COM SISTEMA 
DE SOM EXTERNO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 4.216,00 
	

Total Item: 50.592,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: FIAT 	 Modelo: PALIO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM ETÉNClA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (QTD 19) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 66.183,00 	 Total Item: 794.196,00 

LOTE 2 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: DIÁRIA 

 

Num: 062 	 Total: 1.531.940,00 

 

Marca: MERCEDES BENZ 	Modelo: MARCOPOLO TORINO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E CONDUTOR 

. 	E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (As diárias contratadas serão divididas entre 02 veículos) 

Quantidade: 160 	 Valor Unit.: 338,00 	 Total tem: 54.080,00 

Item: 2 	Unidade: KM 	 Marca: MERCEDES BENZ 	Modelo: MARCOPOLO TORINO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. 

Quantidade: 39.600 	Valor Unit.: 7,95 	 Total Item: 314.820,00 

Item: 3 	Unidade: KM 	 Marca: MERCEDES BENZ 	Modelo: MARCOPOLO TORINO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDA MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE I'CNSERVAÇÂO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COM31IS1VEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA SOBRAL. 

Quantidade: 19.200 	Valor Unit.: 7,95 	 Total Item: 152.640,00 

Item: 4 	Unidade: KM 
	

Marca: Volks 17230 	 Modelo: Neobus Spectrum 

Gerado em: 28/06/2021 15:46:37 	 1 de 4 



•'-DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 	 ) 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA DE 40 PASSAGEIROS, C640 
MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMB'JSTiIEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. (QTD 
02) 

Quantidade: 120.000 	Valor Unit.: 8,42 	 Total tem: 1.010.400,00 

LOTE 3 	 Quant.: 1 Num: 085 

Marca: TOYOTA 

  

Total: 603.996,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS Modelo: HILLUX 

 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 4'PORTAS, CABINE DUPLA, 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDO À DIESEL, 
COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 11.683,00 	 Total Item: 140.196,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: TOYOTA 	 Modelo: HILLUX 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, COM CARROCERIA ABERTA, 
TRAÇÃO 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDA À DIESEL, COM NO MAXIMOM  (CINCO) ANOS DE USO, EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 03) 

Quantidade: 12 
	

Valor Unit.: 33.000,00 	 Total Item: 396.000,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 
	

Marca: CHEVROLET 	 Modelo: D20 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 02 PORTAS, CABINE SIMPLES, 4X2, , MOVIDO À DIESEL, COM NO MÁXIMO 
30 (TRINTA) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.  MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA COÍRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 5.650,00 	 Total tem: 67.800,00 

LOTE 4 	 Quant.: 1 	 Num: 034 	 Total: 176.184,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 
	

Marca: Mercedes Benz 	 Modelo: Accelo 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4T (QUATRO 
TONELADAS), MOTOR À DIESEL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM BOM ESTADO DE USO E 
CONSERVAÇÃO E QUILOMETRAGEM LIVRE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

01 	
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.466,00 	 Total tem: 101.592,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: FORD 	 Modelo: CARGO 

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA, 02 PORTAS, COM CAPACIDADE MíNIMA 
DE 6.800KG, COM NO MAXIMO 40 (QUARENTA ANOS) DE USO COM SISTEMA DE SOM EXTERNO, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR C)NTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.216,00 

    

Total tem: 74.592,00 

          

LOTE 5 	 Quant.: 1 	 Num: 018 	 Total: 468.952,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: FIAT 	 Modelo: STRADA 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, 2 PORTAS, CABINE SIMPLES, COM CARROCERIA, COM 
NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO C[ CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CO 1TA DA CONTRATANTE, (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.766,00 	 i' 	 Total Item: 105.192,00 

Item: 2 	Unidade: KM 
	

Marca: FIAT 	 Modelo: DUCATO 

Gerado em: 28/06/2021 15:46:37 	 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 16 PASSAGEIROS, COM EQUIPAMENTO IDE 
TACÓGRAFO ELETRÔNICO E/OU DIGITAL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CONDUTOR, COMBUSTIVEL E ANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

Quantidade: 20.000 	Valor Unit.: 6,95 
	

Total Item: 139.000,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: CHEVROLET 	 Modelo: MONTANA 

Descri9ão: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA - TIPO (A) DE fRANSPORTE E REMOÇÃO SIPLES, COM 
NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA O 
TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 18.730,00 

 

LOTE 	 Quant.: 1 	 Num: 019 

  

Total: 81.240,00 

             

             

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: HONDA 

 

Modelo: FAN 

   

Descrição: LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 125CC, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 
CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 04) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.770,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Atestado de capacidade Técnica 

Endereço: 

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrat Social) 

Endereço: 

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windowsnetfparticipantdocuments/c01  38bb1 7d064c1 58d79a1 1 7233aa286.pdf 

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sécios 

Endereço: http://IanceeIetronico.bIob.core.windcws.net/participantdocuments/5425dc91o1  1 54474876de6c6357293f6.pdf 

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: 

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windowsnetJparticipantdocuments/8d51f6a7093b45f1  83ca55195683f2e0.pdf 

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Certidão de regularidade de débito cm i Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewindows.netjparticipantdocuments/869500b5945l.4401  8552d6bfee190e96.pdf 

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netJparticipantdocuments/f7fOf435bf87487e8aa6c56'1dQ4d8pdf  

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewindows.neUparticipantdocuments/e6e6c96b83e24c5fa1  2d4a028a0dc808.pdf 

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Cncordata 

Endereço: http://Ianceeletronico .bIob.core.windows.net./carticipantdocuments/0eOeO54cab45ac88 1 c95d7f989ff8b .pdf 

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Declaração de cumprimento dos reiisitos de Habilitação 

Endereço http:/!lanceeletronico.blobcore.windows.netJparticipantdocuments/7f4fcgdfegl643fl b:i4f92c6ff2685d5.pdf 

Total Item: 224.760,00 

Total Item: 81.240,00 

Gerado em: 28/06/2021 15:46:37 	 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSA - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: 

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: 

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 04/06/2021 17:18 	 Documento: Prova de Inscrição Municipal 	 1. 

Endereço: http: /lia nceeletronico.blob.core.windows.netJparticipantdocuments/f03c38127c0c4c509145d0d61 6c36ee1 .pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

li 

1 

Gerado em: 28/06/2021 15:46:37 	 4 de 4 


